

# PYRETOLEK 500 mg 20 tabletek

Cena: 10,49 PLN



## Opis słownikowy

Dawka	500 mg
Opakowanie	20 tabl.
Postać	tabl.powl.
Producent	SUN-FARM SP. Z O.O.
Rodzaj rejestracji	Lek
Substancja czynna	Metamizolum

## Opis produktu

**Wskazania**Lek Pyretolek stosuje się w leczeniu:ostrego, silnego bólu po urazach lub operacjach,skurczowych bólów brzucha (kolki),bólu w chorobach nowotworowych,innego ostrego i długotrwałego silnego bólu, gdy zastosowanie innych środków leczniczych jest przeciwwskazane,wysokiej gorączki, która nie odpowiada na inne metody leczenia.**Działanie**Lek Pyretolek zawiera substancję czynną metamizol sodowy jednowodny i jest lekiem o działaniu przeciwbólowym i przeciwgorączkowym, należącym do grupy leków zwanych pirazonami.**Sposób użycia**Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w tej ulotce dla pacjenta, lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.Dawka zależy od nasilenia bólu lub gorączki oraz reakcji danej osoby na lek Pyretolek.Zawsze należy wybierać najmniejszą dawkę konieczną do opanowania bólu i gorączki.Dorosłym i młodzieży w wieku 15 lat lub więcej (o masie ciała przekraczającej 53 kg) można podawać maksymalnie 1000 mg metamizolu w dawce pojedynczej (2 tabletki) nie częściej niż 4 razy na dobę w odstępach wynoszących 6–8 godzin. Maksymalna dawka dobowo to 4000 mg (co odpowiada 8 tabletkom).Wyraźnego działania można spodziewać się w ciągu 30 do 60 minut od podania doustnego.Lek Pyretolek nie powinien być stosowany u dzieci w wieku poniżej 15 lat. Dla młodszych dzieci dostępne są inne postacie i moce tego leku; należy zapytać o to lekarza prowadzącego lub farmaceutę.Osoby w podeszłym wieku i pacjenci w złym ogólnym stanie zdrowia lub z niewydolnością nerekU osób w podeszłym wieku, pacjentów osłabionych i pacjentów z pogorszeniem czynności nerek dawkę należy zmniejszyć ze względu na możliwość wydłużenia czasu wydalania produktów rozkładu metamizolu.**Ważne**Kiedy nie stosować leku Pyretolek:jeśli pacjent ma uczulenie na metamizol lub inne pirazolony (np. propyfenazon, fenazon) lub pirazolidyny (np. fenylobutazon, oksyfenbutazon);Dotyczy to także pacjentów, u których doszło do znacznego zmniejszenia liczby białych krwinek (agranulocytoza) po zastosowaniu tych substancji.jeśli pacjent ma uczulenie na którąkolwiek substancję pomocniczą wymienioną w punkcie 6;jeśli u pacjenta występuje nietolerancja na leki przeciwbólowe (zespół astmy analgetycznej lub nietolerancja na leki przeciwbólowe, objawiająca się pokrzywką, obrzękiem naczynioruchowym);Dotyczy to pacjentów, którzy reagują nagłym zwężeniem dróg oddechowych lub inną reakcją nadwrażliwości, taką jak pokrzywka ze swędzeniem i pęcherzami, katar, obrzęk (pokrzywka, nieżyt nosa, obrzęk naczynioruchowy) na leki przeciwbólowe, takie jak salicylany, paracetamol, diklofenak, ibuprofen, indometacyna lub naproksen.jeśli u pacjenta występują zaburzenia czynności szpiku kostnego, np. po zastosowaniu leków stosowanych w leczeniu nowotworów;jeśli u pacjenta występują zaburzenia układu krwiotwórczego (zaburzenia wytwarzania krwi);jeśli u pacjenta występuje choroba dziedziczna (wada wrodzona) z ryzykiem rozpadu krwinek czerwonych (wrodzony niedobór dehydrogenazy glukozy-6-fosforanowej);jeśli u pacjenta występuje choroba dziedziczna objawiająca się zaburzeniami syntezy hemoglobiny (ostra przerywana porfiria wątrobowa);jeśli pacjentka jest w ostatnich trzech miesiącach ciąży (trzeci trymestr ciąży).**Skład**Substancją czynną

leku jest metamizol sodowy jednowodny. Jedna tabletkę powlekana zawiera 500 mg metamizolu sodowego jednowodnego. Pozostałe składniki to: Hypromelozę, talk, magnezu stearynian, makrogol 4000, makrogol 8000, sacharyna sodowa, tytanodwutlenek (E 171).